
JAKÉ JSOU VAŠE DIVADELNÍ ZNALOSTI? 
DIVADELNÍ KVÍZ 

Zajímá tě divadlo a možná chceš být třeba i hercem nebo 
herečkou v divadle? Zkus si náš jednoduchý kvíz, který ověří 

tvé divadelní znalosti! 

1. Jedním z typů loutek 
     používaných v divadle je: 
a. marioneta 
b. hadrioneta 
c. klarioneta 
d. barioneta 

2. Jak se nazývají antická koňská 
trojspřeží s malým vozíkem, která 
zdobí Národní divadlo? 
a.   trigy 
b   fůgy 
c.   trojky 
d.   múzy 

3. Štěk znamená
     v divadelní hantýrce: 
a.   nic to neznamená 
b.   když herec 
            zapomene text 
c.   malá role 
d.   improvizace 

5. Co bylo vyrobeno z původního 
lustru, který byl zničen při 
požáru Národního divadla? 
a.   základ pro nový lustr 
b.   výzdoba loží 
c.   provaziště 
d.   pamětní medaile 

4. Známá herecká     
    dvojice je Voskovec    
    a: 
a.   Dvořák 
b.   Smetana 
c.   Werich 
d.   Ježek 

6. Spejbl a Hurvínek jsou: 
a.   děda a syn 
b.   dva bratři 
c.   strejda a syn 
d.   otec a syn 

7. Jak se dříve říkalo malému foyer? 
a.   kavárna 
b.   cukrárna 
c.   pivárna 
d.   vinárna 



8. Co je derniéra: 
a.   operní pěvkyně v Itálii 
b.   nejdůležitější role 
c.   poslední uvedení představení 
d.   největší herečka na jevišti 

9. Co to jsou lunety? 
     (obrázek je pouze ilustrační) 
a.   půlkruhové vymalované plochy stěny 
b.   ozdobné věže v divadle 
c.   specifické divadelní lampy 
d.   pozlacené hvězdy na střeše divadla 

10. A záchranná otázka: 
       Kde najdeme Národní divadlo? 
a.   v Českých Budějovicích 
b.   v Plzni 
c.   v Praze 
d.   v Brně


